1
16

                                                                 Szczawin Kościelny, 23  maja 2016 roku.

RG.0002. 5.2016          

P r o t o k ó ł  Nr XVI/2016
Sesji Rady Gminy Szczawin Kościelny w dniu 23 maja 2016 roku.

             Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali konferencyjnej  Gminnego Ośrodka Kultury  w Szczawin Kościelny.

Obrady rozpoczęto o godzinie 10¹º , a zakończono o godzinie 13°°.

Stan radnych – 15, obecnych – 14, nieobecny – 1 tj. pan Marian Ostrowski.
W Sesji udział wzięli: radni rady gminy, sołtysi oraz osoby zaproszone wg załączonej list obecności.
Do punktu 1 - go 

Otwarcia obrad  XVI Sesji  Rady Gminy  Szczawin  Kościelny  dokonał Przewodniczący Rady Gminy  Szczawin Kościelny pan Roman Wojciechowski.

Powitał Radnych Rady Gminy,Wójta Gminy ,Sekretarza Gminy,  Skarbnika Gminy Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  pana Krzysztofa Sarzałę,  sołtysów, zaproszonych gości tj. radnego powiatowego i jednocześnie Kierownika Referatu  Rolnictwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  w Urzędzie Gminy pana Arkadiusza Boruszewskiego,  członka   powiatowego  Mazowieckiej Izby Rolniczej pana Jana Rykalskiego  oraz wszystkich zebranych. 
Stwierdził, na podstawie listy obecności, że Sesja jest ważna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Do punktu 2- go

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że porządek obrad wszyscy radni otrzymali. Przedstawił porządek obrad tj.
1. Otwarcie Sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Interpelacje i zapytania.

4. Wnioski z posiedzeń Komisji Rady Gminy.

5. Ocena zasobów pomocy społecznej.

6. Informacja o pracy Urzędu Gminy w Szczawinie Kościelnym za 2015 rok.
7. Podjęcie uchwały w  sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok.
8. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2015 rok:

a/ opinia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy oraz pozostałych Komisji  Rady 
   Gminy 
      b/ zapoznanie z Uchwałą  Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
         Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Płocku w sprawie wydania opinii 
              o przedłożonych przez Wójta Gminy Szczawin Kościelny sprawozdaniach  z  
               wykonania budżetu za 2015  rok
       c/ dyskusja
       d/ odczytanie wniosku  Komisji Rewizyjnej Rady Gminy z dnia 09  maja 2016   

           roku  o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2015  rok,

       e/ odczytanie Uchwały  Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
           Obrachunkowej w Warszawie  Zespół w Płocku  wyrażająca opinię o 
           przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy wniosku w sprawie 
           udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy,

        f/ podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
           Gminy Szczawin Kościelny wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu  

           gminy za 2015 rok.

        g/ podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z  tytułu 
            wykonania  budżetu za 2015 rok.

9. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

10.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

11.Wolne wnioski.

Zapytał, czy ktoś z radnych ma inne propozycje do porządku obrad ?

Nikt z radnych nie zgłosił  innych propozycji, radni byli jednogłośni  ( 14  radnych biorących udział w obradach)  za przyjęciem przedstawionego porządku obrad.

Do punktu 3 – go

Interpelacje zgłosili:
Sołtys sołectwa Szczawin Borowy Kolonia  pani Bogusława Ludwiczak  - kiedy 
robiona będzie droga  powiatowa  w kierunku Pacyny?  Poza tym pobocza bardzo są pozarastane, jest  to chyba najgorsza droga w powiecie.

Radna pani Anna Kraśkiewicz  zam. Trębki – pani Marciniak z Witoldowa  informowała, że od trzech dni nie ma wody, a w Trębkach  ciśnienie wody jest bardzo słabe.
Radny pan Marcin Kozłowski zam. Słup – na wysokości państwa Michalskich w msc. Słup  w  drodze powiatowej  jest znaczna nierówność, która się pogłębia.

Radny pan Ireneusz Porosa zam. Swoboda – prosi o dowiezienie kruszywa  na odcinek drogi od zakrętu do Mellerowa.

Radna pani Barbara Stępniak stwierdziła, że rok poprzedni był rokiem suszowym.
Obecnie po wymarznięciach zimowych, po przymrozkach wiosennych  również  zapowiada się katastrofalnie dla rolników ze względu na już obecnie panującą suszę.

Rolnicy składali wnioski  suszowe. Prosi o informację:

Czy  są jakieś decyzje nowe, rozporządzenia Wojewody w tym temacie i czy gmina będzie udzielała jakiejś pomocy dla rolników?
W związku z narastającą   plagą dzików, która przybiera katastrofalne rozmiary 
( niektórzy rolnicy  zrezygnowali z upraw kukurydzy, a przecież są rolnicy, którzy  hodują bydło. Uprawiają buraki , które sieje się właśnie po kukurydzy. Są to bardzo duże straty dla rolników, a ponowne zasiewanie  przy takiej suszy, jaka obecnie panuje nic nie daje.
Apeluje do pana Wójta, aby wystąpić  z  wnioskiem  do stosownych władz, służb, które wydałyby  decyzję na zwiększenie odstrzału dzików.

Przedstawiciele Kół  Łowieckich – ( pan Augustyniak działający w terenie m.in. Suserza ) nie przyjmuje wręcz uchyla się od przyjmowania zgłoszeń, nie odbierają  telefonów.
Wszyscy wiedzą , że droga egzekwowania swoich roszczeń  to droga pisemna,co też jest czynione pisemnie ( występują rolnicy z Suserza, Budek Suserskich, Adamowa), ale w przypadku  zgłoszenia  nie ma żadnej odpowiedzi. Nie ma możliwości wyegzekwowania od Kół Łowieckich jakiejkolwiek reakcji, dlatego bardzo prosi, aby pan Wójt zainterweniował w tej sprawie.

Prosi Wójta Gminy o przeprowadzenie rozmowy z Nadleśnictwem ponieważ zaistniała  taka sytuacja:  Była zrobiona  świeżo droga w Stefanowie, a Nadleśnictwo nocą  wywoziło z lasu drzewo dużymi, ciężkimi samochodami i od razu  został zarwany asfalt. Obecnie sytuacja jest podobna  - duża powierzchnia jest już wycięta i  na pewno  wkrótce Nadlesnictwo  drzewo to będzie zabierało. Dlatego prosi pana Wójta o interwencję w tej sprawie.
Radny pan Jan Kowalczyk zam. Szczawinek – koło pana Ostrowskiego pali się światło  od godziny pierwszej w nocy do godziny czwartej, uważa, że jest to niepotrzebne . Zgłaszał sam do Zakładu Energetycznego, ale nic w tym temacie nie zostało zrobione.

Sołtys sołectwa Kaźmierków – Mellerów pan Władysław Ambroziak  - od roku wnosi  interpelację w sprawie niskiego cisnienia wody,  a wręcz  zaniku dostawy wody do wsi Kaźmierków . Problem ten dotyczy również Pieryszewa, Kamieńca.
Rozumie, że rozwiązanie tego problemu wiąże się z określonymi środkami finansowymi  dlatego stara się panować nad wypowiedziami rolników, których wysłuchuje za każdym razem podczas zbierania  opłat  za wodę, za podatek, a są to niejednokrotnie  bardzo gorzkie stwierdzenia.
Widzi, że zgłaszanie problemu  wody  nie przynosi żadnych rezultatów, żadne działania  w tym kierunku nie są podejmowane. Przytoczył  wyniki z ostatnich dni 

( ciśnienie wody – w czwartek, piątek, sobota  po  ½ atmosfery, a dodatkowo w sobotę dwukrotnie  wody nie było w ogóle). Czasem nocą dochodzi do 4 atmosfer czyli jakiś potencjał jest.
W związku z tym, że skutek jest  żaden, a radni z tego terenu też nie podejmują żadnych działań – bo efektów nie widać – zmuszony jest do podjęcia  wniosku obywatelskiego do Rady Gminy ( z podpisami konkretnych mieszkańców).  Prosi też , aby nie mówiono  , że mieszkańcy podpisują,  a  nie wiedzą, co podpisują. 
Wniosek taki zostanie złożony ponieważ uważa, że na tą inwestycję powinny być zabezpieczone w budżecie  stosowne środki, a takich nie zabezpieczono. Bez wody mieszkańcy  żyć nie mogą, nie mogą funkcjonować, poza  tym są gospodarstwa, w których hodowane są zwierzęta, są również urządzenia, które bez wody nie mogą działać.

W związku z w/w problemem mieszkańcy szukają jakiegoś rozwiązania skoro nie można załatwić  na podstawie zgłoszonej interpelacji – wypowiedzi.

Poruszył  również kolejny problem  tj. w m-cu marcu na Sesji  Rady Gminy byli przedstawiciele  Związku Gmin Regionu Płockiego, radni wówczas nie protestowali, że opłaty wzrosły. Ale wszyscy doszli do wniosku ( pan Wójt , 
radni ), że sprawę opon należałoby załawić ponieważ jest to najbardziej drażliwy temat.  Wiadomo, że sprawy nie uda się załatwić „ od ręki”, ale jakieś działania należy podejmować, żeby  w końcu  temat  rozwiązać. Rolnicy, mieszkańcy   utylizują opony na swój sposób, ale zatruwają przy tym środowisko. Dlatego prosi Wójta o działania w kierunku rozwiązania problemu, a może już jest coś zrobione.

Sołtys sołectwa Adamów – Gołas pan Józef Warabieda  nawiązał do wypowiedzi radnej pani Barbary Stępniak dot. odszkodowań z tytułu wymarznięć.

Dlaczego w sąsiednich gminach, np.  województwa  łódzkiego  wypełnianie  wniosków  jest bardzo proste i krótkie, a w naszej  gminie we wniosku  wymienia się wszystko – zwierzęta itp., dlaczego jest  taka dyskryminacja?
Jeśli chodzi o pomoc  ze strony Państwa w postaci kredytów  to jest  żadna  pomoc ponieważ  rolnik  i tak będzie musiał ten kredyt spłacić. 
Przewodniczący Rady Gminy pan Wojciechowski Roman  - poparł  wypowiedź sołtysa  sołectwa Kaźmierków – Mellerów pana Władysława Ambroziaka  w sprawie  niskiego  ciśnienia wody ponieważ sprawa dotyczy również Jego.
Uważa, że należy przerobić ujęcie ( przy czym nie poniesionoby zbyt dużych kosztów) bo woda od Suserza wraca się.  Dzieje się tak dlatego, że zrobione jest pod kątem prostym , a nie ma”  kolana”.  Dopóki woda była z Pieryszewa, to ciśnienie było dobre.
Społeczeństwo tego terenu czeka na to, że pan Wójt pomoże w tej sprawie, podejmie działania w kierunku usunięcia tej nieprawidłowości. 

Odpowiedzi na interpelacje udzielił  Wójt Gminy:
- sprawa ciśnienia wody -  że nic do chwili obecnej nie jest  zrobione  w tym temacie to nie znaczy, że nic się nie robi w tym kierunku.   Cały czas szuka się różnych rozwiązań. Trzeba sprawdzić, czy pan Marcin  Pewniak  w Kamieńcu już uruchomił swój punkt poboru wody ( bo pobiera bardzo dużo wody).
Projektant   zaś otrzymał od gminy wszystkie dokumenty dotyczące tych rozgałęzień, należy sprawdzić, gdzie są  wąskie” gardła”. Uważa, że w tym roku w trybie pilnym  należy  to wykonać ( szukane są przepisy, które mówią o sytuacji kryzysowej, żeby ominąć  bardzo długie procedury – pozwolenia, uzgodnienia itp.) 
Rozmawiał z panem Pewniakiem, które twierdził, że już na ukończeniu są sprawy związane z uruchomieniem studni .

Wymiana odcinka  od Pieryszewa hydrofornii ( być może trzeba będzie pobudować nową nitkę, bo woda od Pieryszewa pod kątem Dobrów – Pieryszew  płynie do hydrofornii ze względu właśnie na niskie ciśnienie , a ciśnienie spada między godziną 9 – 10,  13 – 14, 17 -19 i dlatego  rozmawiał  z panem Pewniakiem, żeby wyłączył ponieważ bierze wody bardzo dużo ze względu na dużą hodowlę – może to pomoże, a  jeśli  nie to  trzeba będzie polikwidować  wszystkie  wąskie „gardła” . Woda musi płynąć w stronę Witoldowa  w stronę Trębek  natomiast jeśli codzi o pobór wody  to musi być  gdzieś odcinek doprowadzony oddzielnie albo wpięty jest  w ten sam wodociąg, a jeśli nie jest wpięty  to trzeba drugi  z przepompowni  doprowadzić do skrzyżowania  z Dobrowem, wtedy odcinek Kaźmierków i część Pieryszewa i Kamieniec będzie udrożniony. Jest to wspólnie z projektantem analizowane.
Kolejna sprawa to: chodzenie, burzenie ludzi to nic nie da bo gmina wie, że te problemy są.  Na obecną chwilę trzeba zabezpieczyć 26 000 zł ( trzeba wymienić trzy pompy sieciowe – w Suserzu i dwie w Szczawinie Kościelnym, bo funkcjonują w  30 -40% )
- temat suszy -  to Wojewoda wydaje przepisy, do których gmina musi się dostosować. Analizował wniosek z sąsiedniej gminy ( województwa), róznica jest.

Wojewoda Mazowiecki przyjął te zasady, które obowiązywały przy  suszy w roku ubiegłym.
Kolejna sprawa to, że  Agencja Restrukturyzacji  i Modernizacji Rolnictwa  przedłużyła o miesiąc  składanie wniosków, a ten właśnie wniosek należało dołączyc jako  załącznik  do wniosku składanego w Urzędzie  Gminy ( o wymarznięcia).Przez  to proces składania  wniosków  został  zahamowany.

Nie ma żadnego komunikatu ani rządowego ani wojewody, nie wiadomo co odpowiadać co dalej z tymi wnioskami. 
Na razie  sprawa jest wstrzymana, przedłużona.

Wniosek zgłoszony przez sołtysa zostanie wysłany do Wojewody ze względu na to, że są rolnicy z różnych gminy – różnych województw, a wnioski te rzeczywiście są różne( jeden jest na stronę a drugi na kilka stron ) i powstają nieporozumienia.
- sprawa wody – tak jak powiedział – będzie szukana przyczyna i albo zostanie zmieniony  przepływ wody w kierunku Kamieńca   ( ale to najprawdopodobnie nic nie da bo ciśnienie jest w części Pieryszewa) czyli budowa albo nowego odcinka od przepompowni  z Pieryszewa  do skrzyżowania w stronę Dobrowa albo wymiana w  trybie pilnym  odcinka  Helenów w stronę msc.  Holendry tj. około 

1 km.
- oświetlenie uliczne -  pracownik Referatu Rolnictwa  Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  pan Arkadiusz Boruszewski  zgłosi telefoniczne w dniu dzisiejszym.
- sprawa  dzików – trzeba będzie w trybie pilnym poprosić  Prezesów Kół Łowieckich z Warszawy ponieważ  widać jak myśliwi, łowczy podchodzą do tematu szkód wyrządzonych przez dziki. 

Ma  być przyjęta ustawa, która będzie m.in. mówiła, że Komisje ds. szacowania szkód będą powoływane przez Wojewodę. W skład Komisji  będą wchodziły osoby niezależne , a odszkodowanie ma być płacone po 50% tj. myśliwi i Skarb Państwa. 
Wójt Gminy zobowiązał się, że porozmawia z panem Augustyniakiem  ( podobnie, jak w ubiegłym roku  również były skargi , że nie można się dodzwonić ).
- plaga dzików – pisma  wyślemy do Zarządów Głównych w Warszawie. Kilka lat temu było spotkanie z Prezesami  i wówczas nieco się poprawiło. Obecnie  wielu myśliwych rezygnuje ze względu na te problemy, które są poruszane.
- kruszywo – wożone jest  na Białkę, na Witoldów, kruszywa jest dużo, prosi o zgłaszanie jeśli jest gdzieś potrzeba zostanie dowiezione.

- droga od  Janek do Słupa  „ lipek” – jest  to droga łącząca –powiatowa – gmina dokona naprawy sama.

- droga do Pacyny – gmina może wysłać zapytanie, ponieważ był złożony wniosek na środeki unijne , na dzień  dzisiejszy  nie ma zakończenia – czy finansowanie tej drogi będzie , czy nie , ale jest radny powiatowy  to odpowie.

Radny powiatowy pan Arkadiusz Boruszewski  -  poinformował, że  na drogę powiatową  Szczawin Borowy Kolonia – Pacyna są środki finansowe w wysokości 290 tys.zł z tego 90 tys. zł pochodzą   z gminy Szczawin Kościelny przyznane Uchwałą Rady Gminy. Wniosek na dofinansowanie   tej drogi złożony został do Marszałka  Województwa Mazowieckiego. Starostwo czeka na jego rozpatrzenie 

( na 600 złożonych wniosków dofinansowanie ma otrzymać 100 ). Może uda się tą drogę zrobić.
Jeśli chodzi o pozostałe drogi  - to budżet jest taki jaki jest , w miarę możliwości powiat stara się  je naprawiać, ale wiadomo nie na wszystkie wystarcza środków.

Obecnie  roztrzyga się przetarg na wykonawcę  usług z zakresie naprawy dróg.
Radna  pani Barbara Stępniak stwierdziła, że temat dzików to temat, który powtarza się każdego roku i wie, że pisanie pism  niewiele da, ale jeżeli  pójdą informacje z  terenu naszej gminy  i pan Wójt  wyśle  wnioski , przedstawiciele Mazowieckiej Izby Rolniczej zgłoszą problem na  szczeblu Krajowej Izby Rolniczej , jak również radny  powiatowy poprzez Starostę podejmie   jakieś wnioski  i  działania , to wierzy w to, że  nieco  zmieni się w tym temacie. Przedstawiła niemiły przykład, a mianowicie  mieszkańcy  gminy, którzy dwa lata walczyli sądownie, z  zachowaniem wszelkich procedur, powołaniem świadków, z dokonanymi  zdjęciami.  Sąd  w  pierwszej instancji  przyznał  odszkodowanie w kwocie 35 tys. zł., a po odwołaniu się przez myśliwych  Sąd II instancji przyznał  kwotę  tylko 12 tys. zł, ponieważ biegły powołany  przez Sąd  był myśliwym.

Wójt Gminy uważa, że wniosek  powinien być poparty przez radnych i skierowany do posłów z naszego terenu,  do rządu żeby przyśpieszyli  proces  zmiany odstrzału, ale Nadleśniczy  twierdzą, że jeśli jest  potrzeba zwiększenia planu odstrzału  dzików to to jest  robione. 
Radna pani Barbara Stępniak  poruszyła temat  wody – ponieważ w tym temacie nigdy nie zabierała głosu – ale dzisiaj   zrobiło Jej się przykro słysząc słowa pana Wójta odnoszące się do sołtysa Ambroziaka ( który prywatnie jest Jej ojcem), a mianowicie, że sołtys „burzy” czy będzie „burzył” mieszkańców. 
Wiele razy doświadczyła braku wody, o której sołtys mówi  już bardzo długo, nigdy jednak nie zabierała głosu w tym temacie bo uważała, że jest  radny z tego terenu, są inni mieszkańcy, przedstawiciele.  W dniu wczorajszym  po rodzinnej uroczystości chciała pozmywać naczynia , ale nie było wody, woda tylko kapała z kranu.  Dlatego prosi o wyobrażenie sobie  jeśli  z tej wody chcą korzystać osoby, które posiadają  gospodarstwa, opryskiwacze,  hodują zwierzęta . Uważa, że jest 
ogromna konieczność zainterweniowania w tym temacie  i  znalezienia możliwych rozwiązań ponieważ tak dłużej nie może być.
Wójt Gminy zobowiązał się do przyjrzenia się, jaka jest przyczyna, że nie ma  wody nawet w Suserzu.
     Radna pani Barbara Stępniak stwierdziła, że nie mówi o Suserzu, mówi o 

     Kaźmierkowie, potwierdza fakt, że takie są stany wody.
     Wójt Gminy uważa, że każdy ma prawo dopominać się o swoje, każdy ma prawo  

     zbierać podpisy, każdy ma prawo podpisać się pod petycją, ale prosi żeby    

     wstrzymać się jeszcze trochę ze składaniem petycji.  W najbliższym czasie –    

     może nawet jutro – pracownicy odkryją zobaczą może gdzieś jest blokada.
     Przewodniczący Rady Gminy poruszył problem ścieków ponieważ otrzymuje 

     bardzo dużo telefonów z pytaniem dlaczego Rada Gminy ustaliła, że mieszkańcy 

     mają obowiązek pompować szambo raz na dwa miesiące.
     Informuje, że Rada Gminy takiej uchwały nie podejmowała, uchwaliła natomiast,      

     że szmbo ma być pompowane „ wg  potrzeb”.

Do punktu 4 – go

Przewodniczący Komisji  Budżetu i  Finansów pan Janusz Sobański  poinformował:
Na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 09 maja 2016 roku tj.
- Komisja  Budżetu i Finansów 

- Komisja Rewizyjna

- Komisja  Zdrowia Opieki Społecznej Oświaty Kultury i Sportu 

- Komisja  Rolnictwa Rozwoju Gospodarczego Ochrony Środowiska i 

  Porządku Publicznego,
rozpatrzyła sprawozdanie  z  wykonania budżetu gminy za 2015 rok  nie wnosząc uwag.
Do punktu 5 – go

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wszyscy radni otrzymali informację  w sprawie oceny  zasobów pomocy społecznej, po czym  Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy  Społecznej pan Krzysztof Sarzała powyższą  informację  omówił, jak również udzielił odpowiedzi na wszystkie zadane pytania  ( informacja stanowi załącznik do protokołu ).
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej pan Krzysztof Sarzała dodał, że  zarówno w obecnej chwili, jak i w roku ubiegłym skupiono się na pomocy  tym, którzy najbardziej  tego potrzebują, a są to osoby niepełnosprawne, chore, niedołężne, bezradne. Ogólnie licząc jest  to  grupa ponad 250 rodzin.
Pomoc udzielana jest również w postaci dofinansowywania dożywiania dzieci, stypendiów szkolnych. GOPS korzysta z programów Banku  Żywności.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w w/w temacie.
Radna pani Jolanta Osmolak zapytała, jak dużo osób skorzystało w programu 500 plus.
Radna pani Barbara Stępniak zapytała, jaki jest próg dochodowy  netto na pierwsze dziecko.

Sołtys pan Władysław Ambroziak zapytał, czy środki finansowe z programu 500+ wpływają na dostępność środków  w GOPS.
Kierownik GOPS wyjaśnił, że na obecną chwilę wypłacono około 150 tys. zł, do końca maja wypłacone zostanie 300 tys. zł. Do początku czerwca GOPS nie będzie interweniował jeśli chodzi o składanie wniosków z tego tytułu, ale następnie pracownicy będą odwiedzać  ludzi, bo być może nie wszyscy wiedzą, że im należą się środki z tego programu. Są też  przypadki, że ludzie nie chcą takiej pomocy, dlatego trzeba będzie takie osoby przekonać, żeby z tego rodzaju  pomocy skorzystały.
Próg dochodowy  na pierwsze dziecko jest to 800 zł, natomiast jeśli w rodzinie jest dziecko niepełnosprawne to ten próg podnoszony jest do kwoty 1200 zł.

     Środki z programu 500 plus nie brane są pod uwagę jeśli chodzi o ustalenie 

     dochodowości. 
     Sołtys sołectwa Kunki – Gorzewo Kolonia pani Emilia Bedyk prosi o przekazanie 

     mieszkańcom gminy( osobom, które otrzymują dary ), aby nie wyrzucano puszek    

     po konserwach, opakowania   do rowów. Najwięcej takich odpadków jest właśnie     

     po otrzymaniu  tych darów z Banku Żywności.
     Podobna  sytuacja  jest  z tymi, którzy nie mają koszty – w reklamówkach  

     podrzucają do rowu pampersy itp. śmieci). Prosi o sprawdzenie, kto nie ma koszy, 

     a ma maleńkie dzieci. Sama osobiście już kilkakrotnie sprzątała te śmieci.

     Kierownik GOPS  wyjaśnił, że za każdym razem  przy  rozdawaniu darów 
     informowani są o tym, żeby nie zaśmiecać terenu pustymi opakowaniami.
Nikt z radnych nie zgłosił uwag  do przedstawionej  informacji.
Do punktu 6 – go 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wszyscy radni otrzymali informację o pracy Urzędu Gminy w Szczawinie Kościelnym za 2015 rok. Otworzył dyskusję w tym temacie.
Radni nie zgłosili  pytań ani uwag do informacji o pracy Urzędu Gminy  za 2015 rok ( Informacja stanowi  załącznik do protokołu ).

Radny pan Krzysztof Wujkowski  stwierdził, że chciałby, aby rzeczywiście było tak, jaki jest zapis, a mianowicie: „wszystkie sprawy mieszkańców były sprawami gminy”.

Przewodniczący Rady Gminy  ogłosił 5 minutową przerwę.
Do punktu 7 – go 

Skarbnik Gminy  pani  Małgorzata Salamandra przedstawiła zmiany w budżecie gmina na 2016 rok .

Poinformowała, że proponuje się po stronie dochodów zwiększyć: 

- dochody bieżące zwiększyć o łączną kwotę 50. 570 zł, a pochodzą z nastepujących źródeł:
Wprowadzić dotację na zakup podręczników dla szkoły podstawowej w wysokości 16 638 zł oraz dotację na zakup podręczników dla gimnazjum  dla klasy I i II w wysokości  11 800 zł ( z tej dotacji 1 % przeznaczone jest  na obsługę tego zadania.

Otrzymano ostateczne kwoty dotacji na oddziały przedszkolne i przedszkola, w związku z czym w oddziele przedszkolnym zwiększa się plan dochodów o kwotę 780 zł z tytułu tej dotacji, w przedszkolu w Szczawinie o kwotę 3510 zł oraz  w punkcie przedszkolnym w Trębkach o kwotę 780 zł.
Proponuje się zwiększyć plan dotacji o kwotę 17 062 zł na wypłatę  zasiłków stałych.

Po stronie wydatków proponuje się zabezpieczyć 7000 zł z przeznaczeniem  na wypłatę stypendium socjalnego tj. 20% udziału własnego na  realizację tego zadania  na I część. Srodki te proponuje się zdjąć ze środków, które były zabezpieczone jako środki własne na dożywianie.
Proponuje się również  zabezpieczyć środki w wysokości 26 000 zł na zakup pomp  na Stację Uzdatniania Wody w Szczawinie Kościelnym ( 12 000 zł ) i Susrzu ( 14 000 zł ). 
Wójt Gminy przedstawił  radnym  wniosek  pod dyskusję  tj.
- Zmniejszyć 6 000 zł przeznaczone na wykonanie dokumentacji na modernizację Stacji Uzdatniania  Wody w Szczawinie Kościelnym ponieważ projektant kończy już prace, ale na pewno rachunku nie złoży w m-cu maju br. w związku z tym wyrówna się to zadanie.
- Podobnie jest z progami zwalniającymi  w Szczawinie Kościelnym i Trębkach to również rachunków nie będzie w najbliższym czasie dlatego po 5 000 zł proponuje zmniejszyć zadanie.
- Budowa garażu w Szczawinie Kościelnym  zmniejszyć o 10 000 zł.
     Powyższe zadania proponuje się   zmniejszyć  o w/w kwoty z przeznaczeniem na    

     zakup pomp na Stację Uzdatniania Wody w Szczawinie Kościelnym  i Suserzu.
     Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w w/w temacie.
Nikt z radnych nie zgłosił uwag ani pytań.

Skarbnik Gminy odczytała uchwałę zmieniającą uchwałę budżetową na rok 2016.

Za przyjęciem uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Rady Gminy w Szczawinie Kościelnym na rok 2016  radni byli jednogłosni ( 14 radnych biorących udział w obradach ).

( Uchwała  108/XVI/2016 zmieniająca Uchwałę Budżetową Rady Gminy w Szczawinie Kościelnym na rok 2016 stanowi załącznik do protokołu ).
Do punktu 8 – go  
Wójt Gminy poinformował, że sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2015 rok omawiane było na posiedzeniach Komisji Rady Gminy.
Chciałby  zwrócić uwagę na niektóre zagadnienia, które są bardzo ważne tzn.
podsumowanie roku, jaka  będzie przyszłość tego roku, jakie działania w związku z  tym należy podjąć.

Poinformował, że:
Plan dochodów  wynosił  15 111 278,21  zł, wykonano w 99,4 % czyli dobrze jak na sytuację jaka była w roku ubiegłym.
Dochody bieżące wykonano w 99,3%  na plan 14 627 111,32 zł
Dochody majątkowe wykonano w 100% 484 166,89 zł.
Wydatki wykonano w 98,4% tj. w wysokości 14 816 522,74 zł,
w  tym:

-  wydatki bieżące  w wysokości 98,3%  planu tj. 14 054 897,91 zł.
- wydatki majątkowe w wysokości 99,8 % planu tj. 761 624,83 zł.

Wypracowano  nadwyżkę budżetową 197 619 ,17 zł, a planowano  nadwyżkę w wysokości 48 110,08 zł. 

Wolne środki na koniec 2015 roku wynosiły  149 509,09 zł.

Kwota zadłużenia  wynosiła 5 758 175,72 zł co stanowi 38,4% wykonanych dochodów ogółem. 

Termin spłaty powyższych kredytów przypada na lata 2016-2026.


Planowane i wykonane przychody budżetowe w 2015 roku wynoszą 144.803,54 zł.

Planowane i wykonane przychody budżetowe obejmowały wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 144.803,54 zł. 

Planowane i wykonane rozchody budżetowe w 2015 roku wynoszą 192.913,62 zł. 

Są to spłaty trzech kredytów bankowych zaciągniętych na następujące zadania inwestycyjne:

1) Budowa kanalizacji w m. Szczawin Kościelny ul. Łąkowa i Spółdzielcza – 70.698,72 zł,

2) Budowa wodociągu w m. Witoldów – Trębki – 67.714,90 zł,

3) Przebudowa SUW w Suserzu – 54.500 zł.

Gmina dokonała obniżenia górnych stawek podatków za okres sprawozdawczy 
w wysokości 400.299,39 zł, zastosowała ulgi i zwolnienia (poza ustawowymi) w wysokości 61.393 zł.
Organ podatkowy dokonał umorzenia zaległości podatkowych w łącznej  kwocie 27.762 zł 
w następujących podatkach: 

1) podatek od nieruchomości od osób prawnych 10.644 zł,

2)  podatek od nieruchomości od osób fizycznych 3.370 zł, 

3) podatek rolny od osób fizycznych 13.594 zł, 

4) podatek leśny od osób fizycznych 154 zł,

Ponadto organ podatkowy dokonał umorzenia odsetek w kwocie 1.706,40 zł z tego:

1) odsetki od podatku od nieruchomości od osób prawnych 124,80 zł,

2) odsetki od podatku rolnego od osób fizycznych 1.581,60 zł,

Stan zaległości na dzień 31.12.2015 r. z tytułu podatków i opłat wynosił 697.639,39 zł, 
tj.   4,6 % wykonanych dochodów ogółem, natomiast nadpłat 7.290,88 zł, tj. 0,05 % wykonanych dochodów ogółem.

Stan zaległości w stosunku do 2014 roku zwiększył się o kwotę 110.571,45 zł.


Na zalegających w opłacie łącznego zobowiązania pieniężnego wystawiono 1.095 szt. upomnień na kwotę 197.217,71 zł oraz 227 szt. tytułów wykonawczych na łączną kwotę 37.278 zł.

Kwota należności wymaganych wynosiła 688.441,93 zł, w tym:

- z tytułu dostaw towarów i usług 87.901,46 zł, (woda, ścieki, czynsze),

- pozostałe 600.540,47 zł.

Stan zobowiązań na dzień 31.12.2015 r. wynosi 5.758.175,72 zł (z tytułu zaciągniętych kredytów długoterminowych).

Podziękował wszystkim tym, którzy przyczynili się do realizacji budżetu gminy , a w szczególności radnym, Pani Skarbnik Gminy, sołtysom, mieszkańcom sołectw , kierownikom jednostek gospodarczych, pracownikom  Urzędu Gminy.    
Dodał, że przy dobrej współpracy, zrozumieniu radnych -  w przypadkach  przenoszenia środków  finansowych między działami, rozdziałami , paragrafami -  można wykonać  więcej  zadań, zrealizować więcej inwestycji. 
Do punktu 8 – go a

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów  pan Janusz Sobański poinformował w imieniu wszystkich Komisji, że:
„ Na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 09 maja 2016 roku tj.
- Komisja  Budżetu i Finansów 

- Komisja Rewizyjna

- Komisja  Zdrowia Opieki Społecznej Oświaty Kultury i Sportu 

- Komisja  Rolnictwa Rozwoju Gospodarczego Ochrony Środowiska i 

  Porządku Publicznego,
pozytywnie zaopiniowały sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2015 rok”.
Do punktu 8 – go b

Skarbnik Gminy  odczytała Uchwałę Nr Pł.90.2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izb Obrachunkowej w Warszawie z dnia 06 kwietnia 2016 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonych przez Wójta Gminy Szczawin Kościelny sprawozdaniach z wykonania budżetu  za 2015 rok -  opinia pozytywna.
Do punktu 8 – go c

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w temacie sprawozdania z wykonania budżetu gminy  za 2015 rok.
Nikt z radnych nie zabrał głosu w w/w temacie.
Do punktu 8 – go d

Przewodniczący  Komisji Rewizyjnej pan Józef Szymański odczytał wniosek  Komisji  z posiedzenia w dniu 09 maja 2016 roku w brzmieniu:

„ Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Szczawin Kościelny z dnia 09 maja 2016 roku w sprawie: udzielenia Wójtowi Gminy Szczawin Kościelny absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok.

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Szczawin Kościelny w składzie:

Pan Szymański Józef – Przewodniczący Komisji

Pan Ostrowski Zygmunt – Zastępca Przewodniczącego

Pan Mirosław Olejniczak – Członek Komisji

Pan Wujkowski Krzysztof – Członek Komisji

Pan Porosa Ireneusz – Członek Komisji

Pan Sobański Janusz – Członek Komisji

Działając na podstawie art. 18 a ust. 3 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. , poz. 885 z późn. zm). Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe za 2015 r., sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Szczawin Kościelny za 2015 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu (Uchwała Nr Pł.90.2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 06 kwietnia 2016 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonych przez Wójta Gminy w Szczawinie Kościelnym sprawozdaniach z wykonania budżetu za 2015 rok) oraz informację o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego-  Gminy Szczawin Kościelny za 2015 rok i wnosi do Rady Gminy Szczawin Kościelny o udzielenie Wójtowi Gminy Szczawin Kościelny absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 r.

Uzasadnienie

Po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego za 2015 rok, sprawozdania w wykonania budżetu Gminy Szczawin Kościelny za 2015 rok wraz z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół Zamiejscowy w Płocku o tym sprawozdaniu 
i zapoznaniu się z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego – Gminy Szczawin Kościelny oraz wysłuchaniu ustnych wyjaśnień i przedłożonych do wglądu dokumentów przez Wójta Gminy Szczawin Kościelny w zakresie wykonania zadań inwestycyjnych , Komisja Rewizyjna pozytywnie oceniła wykonanie budżetu gminy za 2015 rok. Komisja Rewizyjna wnioskuje o udzielenie Wójtowi Gminy Szczawin Kościelny absolutorium za 2015 rok.  W posiedzeniu Komisji Rewizyjnej wzięło udział 5 radnych.

Wniosek przyjęto w głosowaniu jawnym, za udzieleniem absolutorium głosowało 
5 radnych na 5 obecnych. Głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Komisja Rewizyjna stwierdziła co następuje:

Uchwalony przez Radę Gminy budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku, przewidywał realizację dochodów w kwocie 15.111.278,21 zł. 

Dochody wykonano w kwocie 15.014.141,91 zł co stanowi 99,4 % planu, w tym:

Planowane dochody bieżące w kwocie 14.627.111,32 zł wykonano w wysokości 14.529.975,02 zł tj. 99,3 % planu. 

Planowane i wykonane dochody majątkowe wynoszą 484.166,89 zł.

Uchwalony przez Radę Gminy plan wydatków budżetowych po zmianach dokonanych w ciągu roku przewidywał kwotę 15.063.168,13 zł. 

Wydatki zrealizowano w kwocie 14.816.522,74 zł, tj. 98,4 % planu, z tego:

Zaplanowano wydatki bieżące budżetu w kwocie 14.300.345,10 zł, wykonano 
w wysokości 14.054.897,91 zł, tj. 98,3 % planu. 

Na niższe niż zaplanowano wykonanie wydatków bieżących miało wpływ m.in.:

- nie ponoszenie wydatków na odśnieżanie dróg gminnych,

- niedokonanie remontów budynków komunalnych, które zaplanowane były na 2015 rok,

- niższe niż zakładano zużycie energii w remizach OSP,

–   nie wykorzystano rezerwy ogólnej w kwocie 50.000 zł,

–   nie wykorzystano rezerwy na zarządzanie kryzysowe kwota 30.000 zł,

- niższe niż zakładano wydatki ponoszone na zakup materiałów i nagród na imprezy sportowo-rekreacyjne (w tym Piknik rodzinny).

b) Zaplanowane wydatki majątkowe w kwocie 762.823,03 zł wykonano w wysokości 761.624,83 zł, tj. 99,8 % planu.

            Na nie wykonanie planu wydatków majątkowych w 100 % miały wpływ niższe koszty realizacji zadań inwestycyjnych niż zakładano. Zaplanowane zadania inwestycyjne na 2015 rok zostały zrealizowane w całości.

Podstawowe dochody podatkowe wykonano w kwocie 3.027.993,85 zł, co stanowi 20,2 % wykonanych dochodów ogółem.
Planowana nadwyżka budżetu Gminy na koniec 2015 roku wynosiła 48.110,08 zł. 

Rok 2015 zamknął się nadwyżką w wysokości 197.619,17 zł.

Kwota należności wymagalnych na dzień 31.12.2015 r. wynosi 688.441,93 zł, z tego z tytułu dostawy towarów i usług – 87.901,46 zł.

Gmina na dzień 31.12.2015 r. posiadała zobowiązania w wysokości 5.758.175,72 zł

Powyższe zobowiązania dotyczą zaciągniętych kredytów długoterminowych, co stanowi 38,4 % wykonanych dochodów ogółem. 

Stan zaległości na dzień 31.12.2015 rok wyniósł 697.639,39 zł tj. 4,6 % wykonanych dochodów ogółem.

Stan nadpłat wyniósł 7.290,88 zł tj. 0,05 % wykonanych dochodów ogółem.

Skutki obniżenia górnych stawek podatków za 2015 rok wyniosły 400.299,39 zł. Skutki udzielonych ulg i zwolnień (poza ustawowymi) za 2015 rok wyniosły 
61.393 zł. 

Skutki umorzeń zaległości podatkowych wynosiły 27.762 zł.

Rozłożenie na raty 12.438,50 zł.

Łącznie stanowi to kwotę 489.454,39 zł tj. 16,2 % wykonanych podstawowych dochodów podatkowych. 

Wykonane wydatki bieżące na koniec roku budżetowego nie są wyższe od wykonanych dochodów bieżących, co oznacza, iż został zachowany wymóg określony w art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych.

Nie stwierdzono przekroczenia wydatków budżetowych oraz nie wystąpiły zobowiązania wymagalne, które łącznie z poniesionymi wydatkami przekroczyłyby plan wydatków.

Do sprawozdania opisowego z wykonania budżetu za 2015 r. dołączono również informacje o stanie mienia gminy.

Wójt Gminy realizując zadania związane z wykonaniem budżetu kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi.

Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie wyraziła pozytywną opinię 
o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2015 rok.
Do punktu 8 – go e

Skarbnik  Gminy  odczytała Uchwałę Nr Pł.170.2016  Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia  18 maja 2016 w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy  Szczawin Kościelny  wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy  – opinia pozytywna ( Uchwała stanowi załącznik do protokołu ).

Do punktu 8 – go f

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Szczawin Kościelny wraz ze sprawozdaniem  z wykonania budżetu Gminy za 2015 rok.

Nikt z radnych nie zgłosił pytań ani uwag.

Zapytał, kto jest  za przyjęciem w/przedstawionej uchwały.

Radni jednogłośnie( 14 obecnych  radnych)  przyjęli uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Szczawin Kościelny wraz ze sprawozdaniem  z wykonania budżetu Gminy za 2015 rok.

( Uchwała Nr 109/XVI/2016 w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu).

Do punktu 8 – go g

Przewodniczący Rady Gminy pan Roman Wojciechowski zwrócił się do radnych z pytaniem – Kto z radnych jest  za udzieleniem Wójtowi Gminy absolutorium  z tytułu wykonania budżetu  za 2015 rok.

Na stan 15 radnych,  obecnych 14, w głosowaniu jawnym, radni jednogłośnie udzielili  Wójtowi Gminy  absolutorium  z  tytułu wykonania budżetu  za 2015 rok.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę w sprawie udzielenia  Wójtowi Gminy absolutorium  z  tytułu wykonania budżetu  za 2015  rok. 
( Uchwała Nr 110/XVI/2016  w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu ). 

Do punktu 9 - go 
Przewodniczący  Rady Gminy poinformował, że zgodnie ze Statutem Gminy protokół przyjmowany jest bez odczytywania, pozostaje do wglądu w sekretariacie Urzędu Gminy.

Radni nie zgłosili innych propozycji.

Do punktu 10 – go

Odpowiedzi na interpelacje udzielone były w punkcie 3  porządku obrad.

Do punktu 11– go 

W punkcie obrad „Wolne wnioski „ radny pan Józef Szymański  poruszył temat odpowiedzi  WZMiUW Oddział Płock  na interpelację  dot. odmulenia rowu melioracyjnego w msc. Dobrów. Uważa, że to nie mieszkańcy powinni we własnym zakresie wykonać odmulenie, to WZMiUW powinien  zrobić zasuwę albo zasypać  , bo tak nie może być żeby rów melioracyjny łączył się z rowem gminnym.

Wójt Gminy wyjaśnił, że w związku w taką odpowiedzią ( Gmina również otrzymała pismo)  Gmnina wystąpi z kolejnym pismem  tym razem do Wojewody  Mazowieckiego i Marszałka Województwa Mazowieckiego.         
Wójt Gminy poruszył temat opon- wyjaśnił, że  temat opon podnosił na posiedzeniu ZGRP, rozmawiał również z Wójtem Gminy Bulkowo, który stwierdził, że współpracuje z trzema firmami, które odbierają wszystkie opony. Temat jest na uwadze. Ma przesłać adresy tych firm. 

Radny Porosa Ireneusz – czy śmieci będą wywożone za Zychlin?

Wójt Gminy wyjaśnił, że gmina otrzymała pismo z Urzędu Marszałkowskiego informujące, że Urząd nie wyraża zgody na zmianę obszaru przetwarzania śmieci.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Na tym posiedzenie  XVI Sesji Rady  Gminy  Przewodniczący Rady Gminy zakończył stwierdzając „Zamykam obrady  XVI  Sesji Rady Gminy Szczawin Kościelny”.
Przewodniczący Rady Gminy pan Roman Wojciechowski podziękowała wszystkim za udział w obradach.

                                                                               Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                /- /  Roman   Wojciechowski 
Protokołowała:
Regina Wypych
